



**Punkt 3.**

**Godkendelse af Aalborg Kommunes nye kulturpolitik**

2018-021607

**Sundheds- og Kulturudvalget indstiller**, at byrådet godkender Aalborg Kommunes nye kulturpolitik.

*Beslutning:*

*Anbefales.*



## Sagsbeskrivelse

Sundheds- og Kulturudvalget har udarbejdet et forslag til en ny kulturpolitik. Processen startede med et kick-off møde den 8. april 2019. Et fyldt auditorium i Utzon centret lagde rammerne for det følgende års proces for arbejdet med den nye kulturpolitik. Det er resultatet af denne proces der hermed sendes til godkendelse i Aalborg Byråd. Kulturpolitikken er vedlagt som bilag til denne sagsbeskrivelse.

Aalborg Kommunes DNA-analyse, datagrundlaget fra arbejdet med landdistriktspolitikken og kulturens tilbageløbsanalyse har indgået i processen med kulturpolitikken. Dette omfattende datagrundlag med generel viden om befolkningens præferencer på en lang række områder, har dannet baggrund for den inddragesproces Sundheds- og Kulturudvalget har iværksat.

Der har været afholdt mere end 30 seancer med samlet set mere end 400 borgere, brugere, kulturpersonligheder og kulturledere i arbejdet med kulturpolitikken. Det er en meget bred repræsentation af befolkningen der har været involveret i arbejdet med kulturpolitikken; folk i forskellige aldersgrupper og med forskellige socioøkonomiske baggrunde, folk fra landdistrikterne og fra storbyen, erhvervsfolk og studerende fra mange forskellige uddannelser og andre grupperinger. Alle har været inviteret til at give netop deres bud på, hvad der er vigtigt for Aalborg Kommunes arbejde med kulturpolitik i årene fremover.

Høringen af kulturpolitikken gav 21 hørings svar. På baggrund af de deraf følgende drøftelser i Sundheds- og Kulturudvalget fremsendes hermed en redigeret udgave af Aalborg Kommunes nye kulturpolitik til Byrådets godkendelse.

### *Tidsplan for godkendelse af kulturpolitikken*

24. juni – Sundheds- og Kulturudvalget

10. august – Magistraten

31. august – Byrådet

### *Kulturpolitikken kort*

Politikken er formuleret i seks målsætninger, som skal sætte retning for bestræbelserne på at kommunen skal være endnu mere attraktiv for borgere og besøgende. De seks målsætninger lyder som følger:

:

Aalborg – hvor det er godt at være udøvende kunstner

Aalborg – hvor kulturen skaber en levende kommune

Aalborg – hvor kulturen indgår i meningsfulde partnerskaber

Aalborg – hvor børn og unge møder kunst og kultur af høj kvalitet

Aalborg – med stærke kulturinstitutioner med en skarp profil

Aalborg – hvor der er lighed i kulturen

Det skal i den forbindelse understreges, at Aalborg er synonym med hele Aalborg Kommune.

### *Opfølgning på kulturpolitikken*

Kulturpolitikken kommer i vid udstrækning til at leve gennem kulturinstitutionerne, og gennem de projekter der støttes med puljerne på kulturområdet.

Samarbejdet mellem kulturinstitutionerne og Aalborg Kommune reguleres primært gennem samarbejdskontrakter. Disse samarbejdskontrakter vil blive rettet til, så de afspejler prioriteringerne og målsætningerne i den nye kulturpolitik.

Der vil blive udarbejdet en årlig afrapportering til Sundheds- og Kulturudvalget med en status på kulturpolitikens udfoldelse.



Bilag:

Kulturpolitikken 2020

Høringssvar til kulturpolitikken